



**TELEVĪZIJAS
PROGRAMMA**
31. janvāris — 6. februāris

**Miljoniem latu
parādus valsts
nepiedzen**
2. lappusē

**Palīdzēsim
mazajam
līvānietim
Danielam**
9. lappusē

**Bērni vērtē
grāmatas**
11. lappusē

Pensionārs: kad par apkuri, īri un ūdeni samaksāju 126 latus, pārtikai un apgērbam nav naudas



● Jau pirmajā dienā, kad pēc remonta durvis vēra Preiļu sociālā dienesta sociālā istaba, trūcīgie iedzīvotāji ieradās pēc lietotiem apģērbiem. Foto: A.Šnepsts

Trešdien Preiļu novada domes sociālā dienesta telpās pēc remonta durvis vēra sociālā istaba, un jau pirmajās divās stundās tajā vairāk nekā 20 trūcīgo ģimeņu pārstāvji ieradās pēc mazlietota apģērba. Gaišos, dzīvespriecīgos toņos izkrāsotajā sociālajā istabā starp kārtīgi sakarināto apģērbu rindām rosījās daudzi dažāda gadagājuma cilvēki, izvēloties sev siltas vējjakas, bikses, svīterus un citas drēbes, kā arī uzlaikojot tās.

Sociālā dienesta vadītājas vietniece Anīta Gāga «Novadniekam» skaidroja, ka sociālā istaba darbojas kopš dienesta nodibināšanas. Te pilsētas un novada iedzīvotāji var nodot lietotus apģērba gabalus, ko paši vairs nenēsā, vai arī bērniem tas kļuvis par mazu. Pēc tam šis apģērbs nonāk pie trūcīgām personām. Sociālais dienests sadarbojas arī ar dažādām sabiedriskām organizācijām, kas sartiņpē lietotu apģērbu. Pēdējā laikā divi lielākie sūtījumi saņemti no biedrības «Eurika», kas savukārt no sa-

vjiem sadarbības partneriem Norvēģijā sagādājusi gan mazlietotus apģērbus, apavus, gan arī rotaļlietas bērniem. Biedrību «Eurika» izveidojuši divi brāļi Matīss un Oskars Barkovski, tā darbojas Rīgā. Abi brāļi ir TV3 akcijas «Latvijas lepnums 2008» laureāti.

Diāna Vucāne, sociālā dienesta vadītāja, savukārt pastāstīja, ka novada dome piešķirusi līdzekļus sociālās istabas remontam, ko šīs telpas nebija piedzīvojušas gadu desmitiem. Sociālajā istabā strādā darbiniece — simtlatu stipendiāte. Vadītāja atzinīgi vērtēja gan iedzīvotāju atsaucību, gan biedrības «Eurika» sniegto palīdzību, gan arī uzņēmuma «Degas» pretimnākšanu, jo šis uzņēmums no noliktavas Aizkrauklē sociālajam dienestam piegādājis mazlietotus apģērbus. Sociālās istabas darbībā iesaistīts arī sociālais darbinieks, kas strādā ar ģimenēm, kurās ir bērni. Tādējādi tiek apzināta informācija par to, kādi apģērbi bērniem vajadzīgi. Bez maksas apģērbus var saņemt, uzrādot izziņu par trūcīgās personas vai ģimenes statusu, bet vecajiem ļaudīm jāuzrāda arī pensionāra apliecība.

Sociālajā dienestā trūcīgās personas var izmantot arī dušu, veļas mazgātuvī, sociālo virtuvi. Visi šie pakalpojumi tiek nodrošināti, diemžēl novada domes budžeta finansiālie resursi un dienesta cilvēkresursi neļauj paplašināt pakalpojumu un sociālās palīdzības loku, lai tos varētu saņemt ne vien trūcīgās, bet arī maznodrošinātās personas. Sociālo pakalpojumu pieejamība tiek attīstīta arī lauku teritorijās. Sākušas darboties veļas mazgātavas Saunā un Pelēcos, veļas mazgātava un duša Aizkalnē, lietotus apģērbus var saņemt visā novada teritorijā.

Aptaujājot cilvēkus, kas bija ieradusies sociālajā istabā, atbilde bija viena, — dzīves dārdzība nemitīgi ceļas, ģimenēm grūti vai pat neiespējami savilkt galus kopā. 126 latus mēnesī samaksāju par apkuri, īri un ūdeni, 20 latus — par elektrību, telefonu un televīzijas antenu. Ešanai nepaliek, — «Novadniekam» stāstīja kāds Preiļu pensionārs, kurš pēc apģērba bija ieradies kopā ar meitu — invalīdi, tāpēc pusdienas par 40 santūmiem ēdot sociālajā virtuvē.

L.Rancāne

Latgales pašvaldību vadītāji tikās ar ministru Raimondu Vējoni

Otrdien, 25. janvārī, Līvānos notika Latgales plānošanas reģiona (LPR) attīstības padomes (AP) sēde. Pēc sēdes ar Latgales pašvaldību vadītājiem tikās LR vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Raimonds Vējonis.

Sēdes laikā Latgales pašvaldību vadītāji lēma par avansa dotācijas sadali pasažieru pārvadājumiem un diskutēja par to, kā turpmāk organizēt pasažieru pārvadājumus reģionā apstākļos, kad gan degvielas cenas, gan akcīzes nodoklis pieaug. Plānošanas reģioni vēl uz gadu tiek saglabāti, taču par to tālāko likteni skaidrības nav. Tādēļ vairāki pašvaldību vadītāji pauda bažas, kas un kā nākotnē organizēs pasažieru pārvadājumus un vai ekonomija nenotiks uz iedzīvotāju rēķina. Līdz šim LPR veicis skrupulozu pasažieru pārvadājumu izmaksu analīzi, mazinot visus iespējamus izdevumus. Latgalē pašizmaksa pārvadājumiem ir viena no zemākajām valstī, taču diemžēl arī ieņēmumi no biļešu pārdošanas nepieaug.

Jau sēdes laikā pašvaldību vadītāji skāra jautājumu par plānošanas reģionu funkcijām, kuru vēlāk turpināja arī ar vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministru Raimondu Vējoni. Šobrīd reģioni koordinē pasažieru pārvadājumus, kā arī teritorijas attīstības plānošanu, taču nākotnē funkciju skaits varētu pieaugt, daļu funkciju no ministrijām pārceļot uz reģionālo līmeni. Taču funkciju pārdale jāveic reizē arī ar finansējuma pārdali, bija pārliecināti pašvaldību vadītāji.

Diskusija izvērtās, piemēram, par profesionālo izglītību, kuru šobrīd koordinē valsts, bet varētu darīt arī reģions. Pašvaldību pārstāvji uzsvēra, ka nereti arodskolas sagatavo speciālistus, pēc kuriem darba tirgū nav pieprasījuma. Tajā pašā laikā atsevišķu profesiju speciālistu joprojām trūkst. Lai situāciju mainītu, pašvaldībām, profesionālās izglītības sistēmai un uzņēmējiem būtu cieši jāsadarbojas, lai spētu reaģēt uz darba tirgus izmaiņām reģionos.

To, ka reģionu lomai jāpieaug, uzsvēra arī ministrs R.Vējonis. Šobrīd ir izveidota darba grupa, kas izstrādās koncepciju, kā tālāk organizēt darbu reģionālā līmenī, tāpēc šobrīd vēl nevar pateikt, vai nākotnē virkni funkciju varētu uzņemt reģionālo plānošanas reģioni, vai tiktu veidotas aprīņķu pašvaldības. Reģionos varētu koordinēt ne tikai teritorijas attīstības plānošanu un sabiedriskā transporta organizēšanu, bet arī atsevišķus jautājumus, kas saistīti ar izglītības un kultūras jomu, tādējādi decentralizējot šīs funkcijas.

Ar ministru tika pārrunāti arī jautājumi, kas saistīti ar ES projektu ieviešanu pašvaldībās. Ministrs uzsvēra, ka būtiski ir pievērst uzmanību projektu tehniskās dokumentācijas izstrādes kvalitātei, jo projekti ir gana specifiski un prasa kvalificētas zināšanas.

LPR AP sēdes darba kārtība tika papildināta, un sēdes laikā tika ievēlēts AP priekšsēdētājs — Krāslavas novada domes priekšsēdētājs Gūnars Upenieks, kurš līdz šim bija LPR AP priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs.

NACIONĀLĀS ZINĀS

Veikalos dārgāki kļuvi saldu, kafija un piens, pieaug tējas un zivju cenas

Pēc iepirkuma cenu pieauguma pārtikas veikalos cenas pieaugušas saldumiem, kafijai, pienam un piena produktiem, turpmāk gaidāms cenu pieaugums tējām un zivju produktiem, biznesa portālam "Nozare.lv" atzina pārtikas mazumtirgotāji. Janvārī piegādātāji ir cēlušies iepirkumu cenas vairākām preču grupām. Vidēji par 10% iepirkuma cenas vairāki piegādātāji paaugstināja vairāk nekā 130 piena produktiem, atzina SIA "Rimi Latvija" vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste Dace Valnere. Pēc Valneres teiktā, piegādātāji paaugstinājuši arī kafijas, cukura, alus, kakao, šokolādes izstrādājumu, konfekšu, riekstu, žāvētu augļu un medus iepirkumu cenas, pamatojot to ar izejvielu cenu kāpumu. Vairāki piegādātāji, piemēram, tējas un zivju, brīdinājuši par iepirkumu cenu pieaugumu turpmāk. Arī "Maxima Latvija" preses sekretārs Ivars Andiņš apstiprināja, ka no 1. februāra par cenu pieaugumu četru veidu konfekšu vidēji par 9% paziņojusi "Laima", kā pamatojumu cenu pieaugumam norādīt nodokļu likmju paaugstinājumu. Viņš atzina, ka no februāra savu ražojumu cenas paaugstinās arī "Valmieras piens" — vidēji par 4%-5%. Toties cenu samazinājums gaidāms šampūniem un ķermeņa mazgāšanas līdzekļiem — no 1% līdz 12%, vidēji par 5,5%.

Saeimas apakškomisija:

jauniešu veselību nevar uzlabot tikai ar veselības izglītību

Saeimas Bērnu un jaunatnes lietu apakškomisijas deputāti 25. janvārī uzsvēra izglītojošo pasākumu lomu, risinot jauniešu veselības problēmas, taču vienlaikus aicināja tās risināt kompleksī, ne tikai ar veselības izglītības pasākumiem vien. Apakškomisijas deputāti uzklāusija Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) un biedrības "Pārdar zieds" pārstāvjus par pētījumu par jauniešu veselības problēmām. "Pētījumā izklāstītā informācija neiepriecina: pieaug smēķējošu un alkoholu lietojošu jauniešu skaits, fiziskā aktivitāte ir nepietiekama, jauniešiem ir liekā svara un aptaukošanās problēmas," konstatē apakškomisijas vadītāja Dace Reinika. Deputātei piekrit RSU Sabiedrības veselības un epidemioloģijas katedras lektore Anda Karnīte: "Latvijas jauniešu dzīvesveids uz citu Eiropas valstu fona ir kritisks." Viņa konstatēja, ka jaunieši piekopj neveselīgu dzīvesveidu, turklāt ir salīdzinoši augsts pašnāvības gadījumu līmenis. Eksperte prognozēja, ka alkoholu lietojošu un smēķējošu meiteņu, tostarp arī dzemdētāju, īpatsvars pieaugums nākotnē var negatīvi ietekmēt demogrāfisko un sabiedrības veselības situāciju. Apakškomisija aicināja biedrību "Pārdar zieds" izvērtēt iespējamos veidus, kā uzlabot esošo situāciju, un nepieciešamības gadījumā atkārtoti vērsties Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas Bērnu un jaunatnes lietu apakškomisijā ar konkrētiem priekšlikumiem.

Nosaka akustiskā trokšņa pieļaujamās normas dzīvojamās un publiskās ēku telpās

Šonedēļ Ministru kabineta sēdē apstiprināti Veselības ministrijas izstrādātie noteikumi par trokšņa novērsšanu dzīvojamā un publiskā ēku telpās. Noteikumi nosaka akustiskā trokšņa pieļaujamās normas dzīvojamās un publiskās ēku telpās. Tie izveidoti, lai nodrošinātu cilvēku aizsardzību pret akustiskā trokšņa nelabvēlīgo iedarbību. Minētā kārtība paredz, ka iedzīvotājiem būs iespēja mērīt trokšņus iekštelpās, nosakot un salīdzinot tos ar noteiktajām normām. Esošā kārtība nodrošinās nepieciešamo regulējumu līdz jauno Ministru kabineta noteikumu apstiprināšanai, kas līdz šī gada jūlijam tiks izstrādāti sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas speciālistiem. Minēto noteikumu prasību izpildi uzraudzīs Veselības inspekcija.

NOVADNIEKS

Redaktore Tamāra Elste

Pasūtījuma indekss 3033.

Reģistrācijas apliecība nr. 000701018.

Izdevējs — SIA «NOVADNIEKS REDAKCIJA».

Redakcijas adrese: Brīvības ielā 14, Preiļi, LV-5301.

Elektroniskais pasts: novadnieks@axel.lv

Tālr. 65307056, mob. tel. 29410288 (redaktorei), 65307057 (reklāmas un sludinājumu pieņemšana), 65307058, 65307059 (žurnālistiem). Fakss 65307057.

Par sludinājumu saturu atbild to iesniedzējs.

Laikrakstā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicējot atsauce uz «Novadnieku» obligāta.

Laikraksts iespiests SIA «Latgales druka» Rēzeknē.

Mājas lapa internetā: www.novadnieks.lv

Laikraksts iznāk astoņas reizes mēnesī (otrdien, piektdien).

Nau drūmu laiku, ir tikai drūmi ļaudis.

R. Rolāns

Lielo nodokļu parādnieku valstij parādā 130,71 miljonu latu

Kopumā 100 uzņēmumi un privātpersonas, kuru parādi budžetam pārsniedz 300 000 latu, 2011. gada 1. janvārī valstij bija palikuši parādā 130,71 miljonu latu, liecina Valsts ieņēmumu dienesta (VID) elektroniskajā datubāzē pieejamā informācija. Šā gada 1. janvārī lielākā parādniece ar 15,77 miljonu latu parādu bijusi AS "Liepājas osta LM", otrajā vietā ar 4,51 miliona latu parādu ierindota līdzšinējā lielākā nodokļu nemaksātāja SIA "Applied Researches", bet trešajā vietā gada sākumā ar 4,28 miljonu latu parādu VID ierindojs SIA "Angir".

Ceturtajā vietā ar 2,89 miljonu latu parādu janvāra sākumā bijis Jurijs Šabalins, piektajā vietā — SIA "Būvniecības grupa" ar 2,86 miljonu latu parādu, sestajā VID ierindojs An-

dreju Danengiršu ar 2,721 miljonu latu parādu, bet septītajā vietā ar 2,72 miljonu latu saistībām bijis Guntars Kramēns.

Astotajā vietā ar 2,69 miljonu latu parādsaitībām VID ierindojs SIA "Metalex", devītajā ar 2,67 miljonu latu parādu ierindota SIA "Snok", bet desmitajā vietā ar 2,44 miljonu latu parādu ierindota SIA "Alex būve".

Kopumā 41 uzņēmuma un privātpersonas saistības pret valsti šī gada janvāra sākumā pārsniedza viena miliona latu robežu. No 100 uzņēmumiem un privātpersonām, kuru parādi pret valsti ir lielāki nekā 300 000 latu, vairāk nekā puse — 52 — ir fiziskas personas. Nodokļu parādnieku sarakstā VID ierindojs arī uzņēmumus SIA "Zemgales metāls", SIA "Carnikavas konservi" un citi.

VID par nepiedzenamiem gada sākumā atzinis 137,36 miljonu latu parādus

Valsts ieņēmumu dienests (VID) par reāli nepiedzenamiem šī gada 1. janvārī bija atzinis 137,36 miljonu latu parādus no kopumā 793,77 miljonu latu parādiem valsts un pašvaldību budžetiem, kā arī sociālo iemaksu parādiem, liecina VID elektronisko datu bāzē pieejamā informācija.

No reāli nepiedzenamo parādu kopsummas — 137,36 miljonu latu — 131,84 miljonu latu parādiem jeb parādu nav bijis naudas vai mantas uz ko vērst piedziņu, bet kopumā 5,52 miljonu latu parādu piedziņai gada sākumā bija iestāties piedziņas noilgums.

VID dati liecina, ka no kopējās parādu summas — 793,77 miljonu latu — 482,24 miljoni latu gada sākumā bijis parāds valsts budžetam, 188,78 miljoni latu — parāds pašvaldību budžetiem, bet 122,75 miljoni latu — sociālās apdrošināšanas iemaksu parāds.

Pēc VID datiem, aktuālie parādi, proti, parādi, kuriem tiek aprēķināta nokavējuma nauda, šī gada sākumā bijuši 485,77 miljoni latu, 47,93 miljoni latu bi-

juši parādi, kuriem piešķirti termiņa pagarinājumi, bet 260,07 miljoni latu bijuši apturētie parādi, proti, parādi, kuriem nokavējuma naudas aprēķināšana tikusi pārtraukta.

Lielāko daļu aktuālo parādu veido parādi, ko VID atzinis par tādiem, kas piedzenami saskaņā ar normatīvajiem dokumentiem — 450,09 miljoni latu, bet par parādiem, kas saskaņā ar normatīvajiem dokumentiem nav piedzenami, atziti 35,67 miljoni latu.

No 450,09 miljonu latu parādiem, kas atziti par tādiem, ko iespējams piedzīt normatīvajos dokumentos noteiktajā kārtībā, 250,95 miljoni latu ir parādi valsts budžetam, 132,49 miljoni latu — parādi pašvaldību budžetam un 66,65 miljoni latu janvāra sākumā bijuši sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi.

Saskaņā ar normatīvajiem dokumentiem nepiedzenamos parādus veido 27,99 miljoni latu parādi, kas par nepiedzenamiem atziti līdz brīdim, kamēr likumīgā spēkā stāties tiesas nolēmums saistībā ar iesniegumiem par piedziņu vai stādības par nodokļu administrācijas lēmumiem, 3,18 miljoni

latu uzņēmumu parādi, kuriem ierosināta maksātnespējas lieta, kā arī 4,48 miljoni latu likvidējamu uzņēmumu parādi līdz likvidācijas procedūras pabeigšanai.

Pēc VID datiem 47,93 miljoni latu ir parādi, kuriem VID piešķiris termiņa pagarinājumus, no tiem 28,53 miljoni latu ir parādi valsts budžetam, 6,58 miljoni latu ir parādi pašvaldību budžetiem, bet 12,81 miljons latu ir sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi.

Kopumā 260,07 miljoni latu šī gada sākumā bijuši apturētie parādi, proti, tādi, kuriem saskaņā ar likumu "Par nodokļiem un nodevām" tiek pārtraukta nokavējuma naudas aprēķināšana. Lielāko daļu šo parādu — ap 260 miljonu latu — veido maksātnespējīgu uzņēmumu parādi.

No kopējās apturēto parādu summas 187,58 miljoni latu bijuši parādi valsts budžetam, 30,52 miljoni latu — parādi pašvaldību budžetiem un 41,97 miljonu latu parādus veidojušas sociālās apdrošināšanas iemaksas, liecina VID dati.

No 1. februāra vairāki pretsāpju gēli kļūs par recepšu zālēm

Sākot ar 1. februāri, vairāki pretsāpju un pretiekaisuma gēli, kas satur ketoprofēnu, tostarp populārais "Fastum" gēls, būs recepšu zāles, informē Zāļu valsts aģentūra (ZVA).

Šāds lēmums pieņemts, lai novērstu ādas reakcijas, kas var rasties ultravioletam starojumam — saules gaismai un starojumam solārijā — pakļaujot ādas apvidus, uz kuriem uzklāti ketoprofēna gēli. Dati liecina, ka dažkārt ādas reakcijas var izpausties smagi, radot nopietnus veselības traucējumus.

Zāļu valsts aģentūra (ZVA) sadarbībā ar ketoprofēna gēlu ražotājiem lēmumu par zāļu izsniegšanas kārtības maiņu pieņēmusi pacientu drošības dēļ, lai veicinātu stingru zāļu lietošanas noteikumu ievērošanu un pacientu uzraudzību.

Latvijā reģistrēti ketoprofēna gēli "Begsan" 25 mg/g gēls, "Fastum" 2,5% gēls, "Ketonol" 25 mg/g gēls, "Ketoprofen Sopharma" 25 mg/g gēls, "Profenid" 25 mg/g gēls un "Spinax" 25

mg/g gēls.

Gēlus nedrīkst lietot cilvēki, kuriem iepriekš bijušas ādas reakcijas un pastiprinātas jutības reakcijas, piemēram, astmas simptomi, alerģisks deguna gļotādas iekaisums saistībā ar ketoprofēna, tiaprofēnskābes, acetilsalicilskābes, fenofibrāta, ultravioletu staru blokatoru (it sevišķi oktokrīlenu saturošu) vai smaržvielu lietošanu.

ZVA brīdina, ka pacientiem stingri jāievēro zāļu lietošanas noteikumi. Arī lietojamo ketoprofēna preparātu lietošanas laikā un divas nedēļas pēc tam ārstētie ādas apvidi jāsaģē no tiešas saules gaismas, arī mākoņainā laikā, kā arī nedrīkst sauloties solārijā. Pēc gēla uzklāšanas rūpīgi jānomazgā rokas. Ketoprofēna gēlu nedrīkst uzklāt zem noslēdzoša pārseja. Zāles nedrīkst lietot ilgāk par vienu nedēļu.

Ja tomēr zāļu lietošanas laikā rodas jebkādas ādas reakcijas, to vidū reakcijas pēc gēla vienlaicīgas lietošanas ar

kosmētikas un higiēnas līdzekļiem, kuru sastāvā ir oktokrīlens, nekavējoties jāpārtrauc zāļu lietošana un jāvērsas pie ārsta.

Pretsāpju un pretiekaisuma gēlus, kas satur ketoprofēnu, lieto nelielu traumu, cīpslu iekaisumu (tendinītu), mazo locītavu osteoartrītu, akūtu sāpju muguras lejasdaļā un vēnu iekaisuma (flebīta) gadījumā.

ZVA par zāļu izsniegšanas kārtības maiņu un iespējamo risku informējsi gan ārstus, gan farmaceitus.

Ketoprofēnu saturošo gēlu iepakojums pakāpeniski tiks nomainīts atbilstoši recepšu zāļu iepakojumam. Informācija par ketoprofēna gēlu lietošanas noteikumiem pacientam jāsaņem no ārsta, kurš parakstīs zāles. Šavukārt aptiekā farmaceits kopā ar zālēm izsniegs informatīvu materiālu ar norādījumiem, kas stingri jāievēro. Neskaidrību gadījumā ZVA aicina vērsties pie ārsta vai farmaceita.

Lappusi sagatavoja T.Elste

SLUDINĀJUMI, NEKROLOGS, LĪDZJŪTĪBAS

Pasažieru ievēribai!

No 2011. gada 1. februāra noteiktas izmaiņas sekojošajos autobusu kustības sarakstos:

Maršruts nr. 5476 Preiļi – Upmala – Rožupe – Preiļi,
Maršruts nr. 5564 Preiļi – Katagrāde – Rušona – Preiļi,
Maršruts nr. 5714 Preiļi – Aglona – Grāveri,
Maršruts nr. 5715 Preiļi – Jaunaglona – Grāveri,
Maršruts nr. 6886 Preiļi – Arendole – Duntiški,
Maršruts Nr.6949 Preiļi – Upmala – Stari – Rožupe,
Maršruts nr. 6958 Preiļi – Upmala – Vanagi – Livāni,
Maršruts nr. 6961 Preiļi – Kapiņi – Jaunaglona,
Maršruts nr. 6963 Preiļi – Jaunaglona,
Maršruts nr. 6964 Preiļi – Livāni,
Maršruts nr. 6972 Preiļi – Sprīvecumi – Livāni,
Maršruts nr. 6981 Preiļi – Vārkava I – Upmala – Livāni,
Maršruts nr. 6982 Preiļi – Vārkava I – Upmala – Duntiški,
Maršruts nr. 6988 Preiļi – Riebiņi,
Maršruts nr. 7005 Jēkabpils – Livāni,
Maršruts nr. 7852 Jēkabpils – Sergunta,
Maršruts nr. 7867 Jēkabpils – Preiļi,
Maršruts nr. 7878 Jēkabpils – Jaunaglona,
Maršruts nr. 7858 Preiļi – Krāslava.
Sīkāka informācija pieejama Jēkabpils AP mājas lapā www.jekabpilsap.lv,
Preiļu autoostā vai pa tālruni 65322000.

SIA "JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS" pasažieru pārvadājumu daļa

✓ PVC logi (6 kameru) par super cenu!
✓ Siltās ārdurvis tikai Ls 109.
Bezprocentu kredīts.
Valmieras iela 2, Preiļi.
Tālr. 28673992.

SIA "Govs centrs" iepērk piena telus līdz 42 d. vecus.
Augstākās cenas. Tūlītēja samaksa.
Tālr.: 26609182.

SIA "ALVSTRE" iepērk dzīvsvārā:
teles – Ls 0,70 – 0,80;
bullus – Ls 0,80 – 0,90;
govs – Ls 0,50 – 0,80;
piena telus – Ls 1,00 – 1,45.
Kaušanai un eksportam.
Cenas norādītas ar PVN.
Tālr. 65197414.

SIA «Wonner» visu laiku iepērk gaļas šķirnes un krustojumu bullus no 5 līdz 22 mēnešiem par labākajām cenām.
Samaksa tūlītēja. Tālr. 28666459.

Ceļu būves uzņēmums iepērk smiltis un granti.
Vajadzības gadījumā palīdzēsīm noformēt visu nepieciešamo dokumentāciju.
Tālr. 29498266.

SIA "Rudzāts" nomā vai pērk lauksaimniecībā izmantojamo zemi Livānu novadā.
Tālr. 29355530.

SIA "Rudzāts" veic remontu lauksaimniecības tehnikai.
Tālr. 29355530.

Piektdienās, 4. un 18. februārī, pārdošanā būs svaigi broilera stilbi (ce-turtdaļa). Kaste – 15 kg – 18 Ls (1.20 Ls/kg). Jaunaglonā – 8.30, Aglonā – 8.40, Aglonas stacijā – 9.00, Ārdavā – 9.10, Pelēcos – 9.30, Aizkalnē – 9.40, Kastirē – 9.50, Preiļu tirgū – 10.10, Sutros – 10.30, Ančkinos – 10.50, Vārkavā – 11.00, Vecvārkavā – 11.10, Mačānos – 11.20, Vanagos – 11.30, Rožupē – 11.40, Livānu tirgū – 12.00, Rudzātos – 12.30, Priekules – 12.50, Riebiņos – 13:10, Silājānos – 13.30, Smelteros – 14.00, Stabulniekos – 14.20, Galēnos – 14.30, Siļukalnā – 14.40. **Braucam katru otru piektdienu.** Tālr. izziņām 22135110.

SIA "KEBECO" iepērk jaunlopus, liellopus, aitas.
Labas cenas!
Tūlītēja samaksa.
Zvanīt: 26558366,
20014173,
29161121.

ZS "Saule" iepērk govus, bullus un mazos piena teliņus.
T.: 28686658, 26253977 (Lilija)

SIA "Janssen Livestock Latvia" iepērk gaļas šķirņu un to krustojumu bullus dzīvsvārā no 120 līdz 350 kg.
Augstas iepirkuma cenas un tūlītēja apmaksā. Tālr. 29234733.

Pārdod visa veida metāla jumta segumus, sākot no 3 Ls/m², notek sistēmas un metāla konstrukcijas. Piegāde. Garantija. Tālr. 26360938.

Spero SK
veic pakalpojumus sniega tīrīšanā no jumtiem.
Tālr. 29419522.

SIA "Dižmežs" pērk:
● Melnalkšņa malku 17 Ls/m³
● Baltalkšņa malku Ø no 10 cm 17 Ls/m³
● Oša malku 22 Ls/m³
● Bērza finierklučus 33 Ls/m³
Cena Jēkabpilī. Piegādi saskaņot. Samaksa tūlītēja. Tālr. 29397979.

Sirds ir izvēlējusies mieru, lai dvēsele pieskartos mūžībai....
(1963.22.03. – 2011.26.01.)
No dzīves aizgājis mūsu kolēģis, Riebiņu novada iepirkumu komisijas priekšsēdētājs, zemnieks, sabiedriska darbinieks un ģimenes cilvēks.
VALDA ČAUNĀNA dzīves gaitas sākās Preiļu rajona Galēnu pagastā. Pēc mācībām darba gadi pagāja Siļukalna un Galēnu pagastā. Tad milzīgs darbs tika ieguldīts izveidotajā zemnieku saimniecībā "Liepas". Tā būtībā ir paraugsaimniecība, kura regulāri piedalījās dažāda mēroga skatēs un konkursos.
No Riebiņu novada izveidošanās sākuma līdz šim brīdim Valdis Čaunāns bija iepirkumu komisijas priekšsēdētājs. Ļoti darbīgs, stingrs raksturā, prasīgs ikdienas darbā pret sevi un citiem, bet reizē arī saprotošs, ar labu humora izjūtu, lab-sirdīgs un mīlošs dēls, vīrs, tēvs, kolēģis un draugs.
Valdis Čaunāns dzīvos mūsu gaišās atmiņās, bet viņa dzīve būs kā paraugs Cilvēka neatlaidībai, gribasspēkam, cilvēku un darba mīlestībai.
Dalām sāpju smagumu un esam kopā ar piederīgajiem šajā skumju brīdī, lai Jums izturība pārvarēt neizsakāmo zaudējumu un lēni, gaiši iznākt no sērām.
-VALDI, lai tev vieglas, vieglas smiltis.
Riebiņu novada dome

Kreditēšana pret nekustamā īpašuma ķilu.
Tālr. 25441183, 28609904.

SIA „LATVIJAS GAĻA” iepērk liellopus, jaunlopus. Samaksa tūlītēja. Tālr. 28761515.

LPKS "Baltic Meat Standard" iepērk liellopus, jaunlopus.
Sver uz elektroniskajiem svariem. Samaksa tūlītēja. Tālr. 63354097. Mob. tālr. 20250289.

SIA „Janssen Livestock Latvia” iepērk piena telus, gaļas šķirnes jaunlopus.
Samaksa tūlītēja vai ar pārskaitījumu pēc Jūsu izvēles. Tālr. 29698483.

SIA AIBI iepērk liellopus, jaunlopus, aitas, zirgus, cūkas.
Labas cenas. Samaksa tūlītēja. Tālr. 26142514, 20238990.

SIA IBIZA
pērk mežā pie ceļa
Preiļu raj.

Priedes z/b	g. 3,7; 4,9; 5,5; 6,1
diam. 14 - 17	35 Ls
diam. 18 <	38 Ls
Egļes z/b	g. 3,7; 4,9; 5,5; 6,1
diam. 14 - 17	36 Ls
diam. 18 <	38 Ls
Apses z/b	g. 2,5; 3,1; 5,0
diam. 18 - 23	21 Ls
diam. 24 <	24 Ls
Bērza p/m	22 Ls
Skuju koku p/m	21 Ls
Egļes p/m (bez priedes piejaukuma)	22 Ls

Transporta izmaksas netiek ieturētas.
Piedāvājam slēgt līgumus ar fiksētām cenām.
Tālr. 28330750.

Paldies par labo sirdi un gaismu dvēselē!
Paldies radniekiem, kolēģiem, kaimiņiem, draugiem, Riebiņu un Preiļu novada domēm, Stabulnieku KN un to pašdabības kolektīviem, Dravnieku pamatskolas kolektīvam, skolēniem un viņu vecākiem par atbalstu un līdzjūtību pavadot māmiņu, sievu, māsu Janīnu Brici pēdējā gaitā.
Paldies par neizslikstošo ticību, cerību un finansiālo palīdzību Janīnas ārstēšanai viņas dzīves laikā!
Tuvinieki

SELVA LAT
Firma iepērk mežā pie ceļa:
E,P zāgbaļķi diam. 14-17 cm līdz Ls 33
diam. 18-> 27 cm līdz Ls 36
diam. 27-> cm līdz Ls 37
skujkoku papīrmalka Ls 19
bērza papīrmalka Ls 20
lapu koku tara diam. 14-19 cm Ls 20
diam 20-> cm Ls 24
Samaksa pēc uzmērīšanas.
Pērkam cirsmas, meža īpašumus.
www.selvalat.lv. Tālr. 20021114..

Cik grūti šobrīd ticēt, ka nevarēs vairs rīt
Tev labu dienu sacīt un darbā sagaidīt...
Izsakām līdzjūtību Valda ČAUNĀNA tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.
SIA "Agrofirma "Turība" kolektīvs
Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu...
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā lai tev palīdzētu.
Sāpju brīdī esam kopā ar Aivaru Čaunānu, no BRĀĻA uz mūžu atvadoties.
Bijušie darba kolēģi Vārkavas pagastā
Mēs klusējot paliekam ...
Vēji šalko un mierina mūs.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģim Kasparam Čaunānam, TĒVU aizsaulas ceļos pavadot.
Liepājas Reģionālās slimnīcas Rehabilitācijas nodaļas kolēģi

No šīs tāles neatsaukt,
Neatgriez ar mīli vārdu.
Lai mūsu klusa līdzjūtība palīdz pārvarēt negaidīto sāpju smagumu Reģinai Čaunānei, no VĪRA atvadoties.
Klasesbiedri, audzinātāja
Tuvs cilvēks neaiziet –
Viņš tikai pārstāj līdzās būt.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aivaram Čaunānam, BRĀĻI mūžībā pavadot.
Vārkavas vidusskolas kolektīvs

...es aizeju tepat, ar citu sauli,
ar citu zemi parunāt...
Esam kopā ar Valdi Lauski, VECMĀMIŅU kapu kalniņā pavadot.
Vārkavas vidusskolas 11. klase, vecāki, audzinātāja

Izsakām dziļu līdzjūtību Edgara MEDVEČKA tuviniekiem, viņu pāragri zaudējot.
Bijušie Rušonas pamatskolas klasesbiedri un audzinātājas

Nevienu šoziem neglabās,
Jo mūsu mīļie nemirst:
Vien apsedzas ar puteni
Un kļūst par Tēvu zemi.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģem Gaļinai un Jekaterīnai Akentjevām, MĀMIŅU un VECMĀMIŅU mūžībā pavadot.
Preiļu Valsts ģimnāzijas kolektīvs